
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРОЧНООКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НОВОКУБАНСКОГО  РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 17.12.2021 г. № 101 

ст. Прочноокопская 

 

 

Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований 

резервного фонда администрации Прочноокопского сельского поселения  

Новокубанского района 

 

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 7 статьи 8 Устава Прочноокопского сельского поселения 

Новокубанского района п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований 

резервного фонда администрации Прочноокопского сельского поселения 

Новокубанского района (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Прочноокопского сельского поселения Новокубанского района от 08 июля 

2011 года № 68 «Об утверждении положения о резервном фонде 

администрации Прочноокопского сельского поселения Новокубанского 

района».  

3. Контроль за использованием бюджетных ассигнований резервного 

фонда осуществляет бухгалтерия администрации Прочноокопского сельского 

поселения Новокубанского района. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в 

информационном бюллетене «Вестник Прочноокопского сельского поселения» 

и подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Прочноокопского сельского поселения Новокубанского района. 

 

 

 

И.о. главы Прочноокопского сельского поселения  

Новокубанского района                                                                  О.В. Безнебеева

http://municipal.garant.ru/#/document/12112604/entry/81


УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Прочноокопского сельского поселения 

Новокубанского района 

от _____________ № _______ 

 

 

Порядок 

использования бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации Прочноокопского сельского поселения  

Новокубанского района 
 

1. В соответствии с настоящим Порядком использования бюджетных 

ассигнований резервного фонда администрации Прочноокопского сельского 

поселения Новокубанского района (далее - Порядок) администрация 

Прочноокопского сельского поселения Новокубанского района (далее - 

Администрация) осуществляет расходование средств резервного фонда 

администрации Прочноокопского сельского поселения Новокубанского района 

(далее - резервный фонд), предусматриваемых в расходной части бюджета 

Прочноокопского сельского поселения Новокубанского района (далее - 

местный бюджет), для финансового обеспечения непредвиденных расходов, 

указанных в пункте 3 настоящего Порядка. 

2. На основании решения Совета Прочноокопского сельского поселения 

Новокубанского района о бюджете на очередной финансовый год 

устанавливается размер резервного фонда, который не может превышать 3 

процентов утвержденного общего объема расходов местного бюджета. 

3. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов, в том числе на: 

1) проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, 

связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций; 

2) проведение неотложных аварийно-спасательных работ; 

3) проведение работ по восстановлению и ремонту объектов жилищно-

коммунальной и социально-культурной сферы Прочноокопского сельского 

поселения Новокубанского района; 

4) проведение мероприятий, связанных с функционированием 

муниципальных учреждений, муниципальных предприятий Прочноокопского 

сельского поселения Новокубанского района в условиях стихийных бедствий и 

других чрезвычайных ситуаций. 

5) иные мероприятия, связанные с ликвидацией последствий стихийных 

бедствий и других чрезвычайных ситуаций. 

4. Расходование бюджетных ассигнований резервного фонда 

осуществляется на основании постановления администрации Прочноокопского 

сельского поселения Новокубанского района (далее - постановление), которое 



 3 

принимается на основании письменных обращений Совета Прочноокопского 

сельского поселения Новокубанского района, специалистов администрации 

Прочноокопского сельского поселения Новокубанского района, а также 

руководителей муниципальных предприятий и учреждений Прочноокопского 

сельского поселения Новокубанского района о выделении бюджетных 

ассигнований резервного фонда, направляемых в администрацию 

Прочноокопского сельского поселения Новокубанского района. 

Основанием для подготовки проекта постановления администрации 

Прочноокопского сельского поселения Новокубанского района о расходовании 

бюджетных ассигнований резервного фонда является: 

1) письменное поручение главы администрации Прочноокопского 

сельского поселения Новокубанского района, данное по результатам 

рассмотрения обращений специалистов администрации Прочноокопского 

сельского поселения Новокубанского района, граждан, а также руководителей 

организаций; 

2) решение, принятое комиссией по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Прочноокопского сельского поселения Новокубанского района на ликвидацию 

последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций. 

К обращению прилагаются документы, подтверждающие 

возникновение обстоятельств, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, и 

сметно-финансовый расчет, обосновывающий размер бюджетных 

ассигнований, необходимых к выделению из резервного фонда. 

5.Подготовку проектов постановлений администрации 

Прочноокопского сельского поселения Новокубанского района о выделении 

средств резервного фонда Прочноокопского сельского поселения 

Новокубанского района осуществляет бухгалтерия администрации 

Прочноокопского сельского поселения Новокубанского района в течение 3 

дней после получения соответствующего поручения главы Прочноокопского 

сельского поселения Новокубанского района. 

6. В проекте постановления указываются: 

цели, установленные пунктом 3 настоящего Порядка, на финансовое 

обеспечение которых направляются средства резервного фонда; 

размер бюджетных ассигнований резервного фонда; 

наименование муниципальных предприятий и учреждений, которым 

предоставляются средства резервного фонда. 

7. К проекту постановления прилагается пояснительная записка с 

обоснованием причин, по которым направление расходов необходимо 

осуществлять за счет бюджетных ассигнований резервного фонда. 

8. Бухгалтерия администрации Прочноокопского сельского поселения 

Новокубанского района на основании постановления администрации 

Прочноокопского сельского поселения Новокубанского района вносит в 

установленном порядке изменения в сводную бюджетную роспись и лимиты 

бюджетных обязательств соответствующего главного распорядителя средств 



 4 

местного бюджета, а также ведет контроль над расходованием средств 

резервного фонда.  

9. Специалисты администрации Прочноокопского сельского поселения 

Новокубанского района, учреждения и организации – получатели средств 

резервного фонда обязаны расходовать эти средства строго по целевому 

назначению и ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом предоставлять в администрацию Прочноокопского сельского 

поселения Новокубанского района отчет об использовании средств резервного 

фонда. 

10. Администрация Прочноокопского сельского поселения 

Новокубанского района прилагает отчет об использовании бюджетных 

ассигнований резервного фонда к годовому отчету об исполнении местного 

бюджета. 

 

 

 

И.о. главы Прочноокопского сельского поселения  

Новокубанского района                                                                  О.В. Безнебеева 


